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Na przełomie maja i czerwca doszło do podpisania aż trzech umów 
na przebudowę dróg gminnych. Pierwszą z nich, związana 
z ul. Guznera w Spóroku, zawarto z firmą Remost Sp. z o.o. Sp. k. 
z Olesna. W ramach prac przewidziano przebudowę 679 metrów 
drogi, w tym wykonanie nowej nawierzchni, poboczy, oznakowania 
pionowego i poziomego oraz odwodnienia. Całkowity koszt zadania 
to 2 195 306,44 zł, z czego 1 317 183,86 zł wynosi kwota dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a 878 122,58 zł to 
wkład własny gminy. 
Ulicę Słoneczną, zgodnie z drugą umową, zmodernizuje przedsię-
biorstwo OLS Sp. z o.o. S.k. z Lublińca, a prace obejmą wymianę 
nawierzchni, wykonanie obustronnego pobocza, frezowanie na 
skrzyżowaniach z ul. Klonową i Bukową oraz ułożenie krawężników 
najazdowych przy wjazdach na posesję oraz przełożenie istniejącej 
kostki na tychże wjazdach. Wartość kosztorysowa prac wyniesie 
183 033,46 zł brutto, a koszty tej inwestycji w całości poniesie gmi-
na Kolonowskie. 
Przebudowę drogi wewnętrznej, stanowiącej dojazd do gruntów 
rolnych w Staniszczach Małych, również zrealizuje firma OLS, 
a prace będą mieć charakter kompleksowy: od wykonania podbu-
dowy, aż po nawierzchnię z betonu asfaltowego i pobocza. War-
tość zadania to 235 967,66 zł, a na jego realizację udało się pozy-
skać dofinansowanie w wysokości 79% kosztów kwalifikowanych 
zadania, tj. 151 566,50 zł. Kwotę tę gmina otrzyma od Samorządu 
Województwa Opolskiego. 

Koszt całego zadania to 1 709 700,00 zł, w tym dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład 1 624 215,00 zł. Obecnie 
trwa oczekiwanie na montaż większego transformatora—tak, aby 
można było korzystać ze stacji ładowania. To zadanie powinno 
zostać zakończone w okolicach września, ale na termin gmina Kolo-
nowskie nie ma wpływu.  
Trwają prace związane z przebudową i rozbudową budynku Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej Staniszcze Wielkie-Kolonowskie 3. 
Trwa również budowa mieszkań w ramach inwestycji SIM Śląsk 
Północ. Na początku lipca spółka Kanalizacja Gminy Kolonowskie 
wykonała przyłącza sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dla budyn-
ków w Staniszczach Małych. 

Niestety, nie wszyscy mieszkańcy doceniają czas, pracę i koszty 
poniesione na upiększenie i zmodernizowanie przestrzeni publicz-
nej. Efekty bezmyślności mogli ostatnio „podziwiać” mieszkańcy 
Spóroka, którym wandal zniszczył, będące symbolami wsi, postacie 
Gumisiów oraz rowery z kwiatami. Nie mniejszą kreatywnością 
wykazał się chuligan, któremu wyraźnie przeszkadzały przenośne 
toalety na przystani w Staniszczach Małych. 

Zakończyła się realizacja zadania pn. „Stacja ładowania pojazdów 
elektrycznych z przebudową drogi dojazdowej i budową centrum 
przesiadkowego”. W jego ramach przebudowano drogę dojazdo-
wą i wybudowano chodnik, prowadzący do stacji PKP w Kolonow-
skiem, wybudowano parking, w tym miejsca do szybkiego ładowa-
nia jednocześnie kilku pojazdów elektrycznych oraz miejsca do 
parkowania rowerów, a także przystanek autobusowy. Zbudowa-
no także zadaszenie z panelami fotowoltaicznymi, w celu produkcji 
części energii na potrzeby stacji ładowania. Inwestycja umożliwi 
mieszkańcom w łatwy sposób zamianę środka transportu.  



47 863 28 03

 

str. 2 2/2025 

Aż 2672 kg elektroodpadów zebrano w gminie 
Kolonowskie w ramach akcji „Sadzonki roślin 
za elektroodpady”. Zbiórka odbyła się 20 maja 
w hali targowej w Kolonowskiem, a w zamian 
za zużyty sprzęt AGD, elektrosprzęt lub 5 kg 
baterii można było otrzymać sadzonki kwiatów 
lub ziół. 

Maja Maciejak, za swoją pracę pt. „Hobby-
horse”, wykonaną ze starych koszulek pościeli 
i… smyczy, zdobyła 1 miejsce w konkursie 
„Drugie życie rzeczy”. Serdecznie gratulujemy 
pomysłowości i świadomości ekologicznej! 

Wiele emocji wzbudził wśród mieszkańców 
temat tłuszczu, powodującego niedrożność 
sieci kanalizacyjnej oraz awarie przepompow-
ni. W związku z propozycją kilkorga mieszkań-
ców, dotyczącą zainstalowania na terenie gmi-
ny olejomatu jako potencjalnego rozwiązania 
problemu, urząd opublikował w swoich me-
diach społecznościowych dedykowaną temato-
wi ankietę. 
Wzięło w niej udział 217 osób, przy czym więk-
szość (47%) określiło się jako mieszkańcy Kolo-
nowskiego. 16% badanych to mieszkańcy Sta-
niszcz Wielkich, 15% - Fosowskiego, a po 11% - 
Staniszcz Małych i Spóroka. 
Aż 88% badanych na pytanie, czy są za zainsta-
lowaniem olejomatu na terenie gminy Kolo-
nowskie, odpowiedziała twierdząco, przy czym 
98% z nich zadeklarowało chęć korzystania 
z urządzenia. Większość z nich stwierdziło, że 
w ciągu miesiąca jest w stanie zebrać między 
0,5 a 1 litrem oleju, 29% - powyżej 1 litra, 
a 28% - do 0,5 litra. 
Jako najlepszą lokalizację dla olejomatu 32% 
ankietowanych wskazało miejsce w centrum 
Kolonowskiego, obok serca na nakrętki, po 
28% chciałoby go widzieć przy KGK Sp. z o.o. 
lub urzędzie, a 5% przy MCKS. Pozostałe 7% 
wskazało inne lokalizacje: w każdej miejscowo-
ści, w Kolonowskiem przy PSZOK, w Stanisz-
czach Wielkich obok „Siedliska” czy w Spóroku 
przy paczkomacie. 
Wkrótce władze gminy podejmą dalsze decy-
zje, związane z instalacją olejomatu i jego moż-
liwą lokalizacją. 



2/2025 str. 3 

 W ramach zadania „Rowerem po 
Krainie Dinozaurów”, zrealizowane-

go przez LGD „Kraina Dinozau-
rów”, na terenie gminy Kolonowskie 

zinwentaryzowano i odnowiono 
ścieżki rowerowe oraz opracowano 
lokalne trasy turystyczne. Znalazły 

się one w mobilnej aplikacji, 
dostępnej pod adresem 

https://dolinamalejpanwi.treespot.pl/ 

Zakończył się długo wyczekiwany 
remont Centrum Aktywności Wiej-

skiej w Staniszczach Małych. 
Obiekt wzbogacił się m.in. 
o piękne, nowe sanitariaty.  

Nie kończą się problemy z tłusz-
czem, zaburzającym funkcjonowa-

nie kanalizacji. Niefrasobliwość 
niektórych mieszkańców i podmio-

tów gospodarczych powoduje ko-
nieczność niemal codziennego 

oczyszczania przepompowni 
i remonty lub wymianę sprzętu. 

Problem, przynajmniej w części, 
pomoże rozwiązać planowana 

instalacja olejomatu. O wynikach 
ankiety, dotyczącej takich planów, 

piszemy na stronie 2. 

12 czerwca odbyła się uroczysta 
sesja Rady Miejskiej Kolonowskie-

go, podczas której miejscy radni 
jednomyślnie udzielili Burmistrzo-

wi Kolonowskiego, Norbertowi 
Kostonowi, wotum zaufania i abso-

lutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok. 

Kwotą 6 tysięcy złotych gmina 
Kolonowskie wspomoże policję. 

Środki te zostaną przeznaczone na 
dodatkowe patrole oraz zakup 

sprzętu komputerowego. 

Od 19 do 22 czerwca odbywały się 
w Kolonowskiem Polskie Dni Ca-
ne Corso Italiano. Międzynarodo-

wą imprezę, która już po raz szósty 
zagościła w gminnych progach, 

swoim patronatem objął Burmistrz 
Kolonowskiego, Norbert Koston. 

Młodzi i nieco starsi zawodnicy 
KS UNIA Kolonowskie reprezento-
wali gminę podczas międzynarodo-

wego turnieju piłkarskiego, zorgani-
zowanego 21 czerwca w partnerskiej 

gminie Bělotin w Czechach. 

Trwa lato, a wraz z nim fale upa-
łów, z temperaturą sięgającą ponad 

30 stopni. Prosimy, zadbajcie w tym 
czasie zarówno o siebie, jak i o swo-
ich czworonożnych podopiecznych!    

27 kwietnia rozdano Laury Ziemi Strzeleckiej 
Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka w kategorii 
Młodzieżowy Laur Kompetencji. Wśród wyróż-
nionych znalazła się dwójka uczniów z terenu 
gminy Kolonowskie: Hanna Pros z PSP Stanisz-
cze Małe-Spórok oraz Jakub Koj z PSP Stanisz-
cze Wielkie-Kolonowskie 3. 

Po wykonaniu termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej oraz wymianie 751 
punktów świetlnych na energooszczędne, 
przyszedł czas na kolejne działania, związane 
z oszczędzaniem energii. 
6 maja w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się 
spotkanie założycielskie Spółdzielni Energe-
tycznej. Spółdzielnia umożliwia korzystanie 
z preferencyjnego systemu bilansowania ener-
gii, który pozwala na rozliczanie energii na 
zasadzie prosumenckiej. 
Aby spółdzielnia mogła powstać, potrzebny 
jest udział trzech podmiotów. W tym przypad-
ku są to: Gmina Kolonowskie, KGK Kolonow-
skie Sp. z o.o. oraz Biblioteka i Centrum Kultury 
w Kolonowskiem. 

80 tysięcy złotych pozyskała Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w Kolonowskiem w ramach 
modułu 3 wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. Dzięki tym środkom o dodatkowe wypo-
sażenie, w tym meble, piec  szafę chłodniczą 
i mroźniczą wzbogaci się kuchnia. W jadalni 
pojawią się natomiast nowe stoły, krzesła 
i zastawa stołowa. 
26 maja, w wyniku konkursu, nowym dyrekto-
rem Publicznej Szkoły Podstawowej Staniszcze 
Małe-Spórok został, po raz kolejny, Rafał Po-
cześniok. Zastąpi on na tym stanowisku p.o. 
dyrektora Jolantę Koj. 
4 czerwca w Jemielnicy odbyła się XXI Olimpia-
da Matematyczna. W zmaganiach konkurso-
wych wzięło udział 21 uczniów z klas drugich 
oraz 19 z klas trzecich z 7 szkół podstawowych 
powiatu strzeleckiego. Celem konkursu było 
rozwijanie zainteresowań i zdolności matema-
tycznych uczniów, kształtowanie umiejętności 

logicznego myślenia oraz popularyzowanie 
matematyki wśród dzieci. II miejsce w katego-
rii uczniów klas trzecich zdobył Michał Wiciok 
z PSP Staniszcze Wielkie- Kolonowskie. 

462 uczniów i 197 przedszkolaków rozpoczęło 
wakacje, z czego 43 ósmoklasistów zakończyło 
swoją edukację w szkole podstawowej. Aż 46 
uczniów otrzymało wyróżnienia za szczególne 
wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe. 
Wszystkim wyróżnionym i laureatom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy udanych, bezpiecz-
nych wakacji! 

https://dolinamalejpanwi.treespot.pl/
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W dniach 24-27 kwietnia w Rudniku odbyły się Mistrzostwa Polski 
Mażoretek, organizowane przez Związek Sportowy Mażoretek. 
Wśród zespołów z całej Polski Figielek II, z choreografią 
„Akademia Pana Kleksa”, zdobył 2. miejsce w kategorii formacja 
show Kadet, a Figielek I—3. miejsce i tytuł II Wicemistrza Polski 
w kategorii formacja show Junior z choreografią „Włoskie Waka-
cje” (zdj. 1). 
30 kwietnia, zgodnie z wieloletnią już tradycją, mieszkańcy Spóro-
ka ustawili przy Centrum Aktywności Wiejskiej tzw. Maibaum—
symbol życia, odradzającej się witalności i przyrody. Wokół ude-
korowanego wstążkami i kokardkami drzewka dla gości przygoto-
wano występy artystyczne oraz tradycyjny poczęstunek (zdj. 2). 
Dzięki wsparciu finansowemu Lokalnej Grupy Działania „Kraina 
Dinozaurów”, już po raz piąty, Biblioteka i Centrum Kultury 
w Kolonowskiem zorganizowała Noc Muzeów. Odbyła się ona 
tradycyjnie w Izbie Regionalnej Historii Lokalnej, czyli drewnia-
nym budynku dawnej dyrekcji huty. Na odwiedzających czekały 
nie tylko zagadki, ukryte w zakamarkach chaty, ale także pieczony 
w wielochu chleb, ze smalec i kiszone ogórki (zdj. 3). 
Nasi przedsiębiorcy z sukcesem promują naszą gminę, także na 
arenie ogólnopolskiej. 10 maja właścicielka „Słodkiego Kącika 
u Pati”, kawiarni i cukierni z Kolonowskiego, odebrała nagrodę za 
zdobycie 3 miejsca w konkursie Agro Liga 2024, organizowanym 
przez Opolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łosiowie (zdj. 4). 
8 czerwca natomiast odbyło się II Podlaskie Święto Sera, zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie Serowarów Farmerskich i Zagrodo-
wych. Firma „Fan-Agri” ze Staniszcz Wielkich wróciła z wydarzenia 
z aż dwoma złotymi medalami! Jury, spośród 88 serów i wyrobów 
mlecznych, doceniło ser smażony z kminkiem oraz Aronek (zdj. 5). 

1 

7 8 9 

2 3 

4 5 6 

24 maja, już po raz 19., odbył się w Staniszczach Małych Bieg 
o Puchar Stoczka. Od samego początku zawody organizuje Stowa-
rzyszenie Odnowy Wsi, a tradycyjnie bierze w nich udział ponad 
sto osób, biegnących lub maszerujących z kijkami w różnych kate-
goriach wiekowych i na różnych dystansach. Poza aspektem spor-
towym, bieg służy także integracji międzypokoleniowej (zdj. 6). 
Dzięki wytrwałości członków Polskiego Związku Wędkarskiego 
koło Kolonowskie, do terminarza imprez gminnych powrócił, po 
kilku latach przerwy, Konkurs Wędkarski z okazji Dnia Dziecka. 
Impreza dla najmłodszych mieszkańców gminy o najdłuższej trady-
cji (pierwszy konkurs odbył się w 1988 roku), zgromadziła w tym 
roku 160 uczestników. Na wszystkich—bez względu na wyniki—
czekały nagrody i poczęstunek, a konkurs objął swym patronatem 
Burmistrz Kolonowskiego, Norbert Koston (zdj. 7). 
Boże Ciało upłynęło w Kolonowskiem nie tylko pod znakiem proce-
sji i kwiatowych dywanów, ale także Festynu Dziękczynnego, który 
zgromadził w ogrodach parafialnych kilkuset mieszkańców gminy. 
Czekały na nich występy artystyczne podopiecznych placówek 
oświatowych, kabaret oraz występ duetu Dominika i Janusz Żyłka. 
Można było skosztować kołocza, a na najmłodszych czekał dmu-
chaniec, malowanie twarzy, wata cukrowa i popcorn. Tę imprezę 
także objął swoim patronatem Burmistrz Kolonowskiego (zdj. 8). 
28 czerwca, w Fosowskiem, zorganizowano Święto Dzielnicy, połą-
czone z obchodami 80-lecia powstania lokalnej jednostki OSP. 
Część oficjalna, połączona z uroczystym ślubowaniem członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej i Dziecięcej Drużyny Pożarniczej 
oraz przekazaniem czeku na zakup pojazdu pożarniczego, płynnie 
zmieniła się we wspólną zabawę i świętowanie. Gości bawili m.in. 
uczniowie z miejscowej szkoły oraz Krzysztof Hanke (zdj. 9). 


